
JESUS ALEJANDRO GARCIA MARQUEZ
7.32 kW 18 de Noviembre de 2024

1C N/A

1,292 kWh $ 4,195

12 1,921 kWh $54

98.71 % BIMESTRE $ 4,141

$25,172.00 MXN $327.00 MXN $24,846.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Copia de Propuesta 2 18 de Noviembre de 2024 3 de Diciembre de 2024

# 20240050

JESUS ALEJANDRO GARCIA MARQUEZ  

12 Trina 610W - 

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 25,172.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,846.00 $ 24,846.00 $ -119,154.00

2 $ 25,927.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,591.38 $ 25,591.38 $ -93,562.62

3 $ 26,704.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,359.12 $ 26,359.12 $ -67,203.50

4 $ 27,506.12 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,149.90 $ 27,149.90 $ -40,053.60

5 $ 28,331.31 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,964.39 $ 27,964.39 $ -12,089.21

6 $ 29,181.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,803.32 $ 28,803.32 $ 16,714.11

7 $ 30,056.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,667.42 $ 29,667.42 $ 46,381.54

8 $ 30,958.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,557.45 $ 30,557.45 $ 76,938.98

9 $ 31,887.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,474.17 $ 31,474.17 $ 108,413.15

10 $ 32,843.75 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,418.39 $ 32,418.39 $ 140,831.55

11 $ 33,829.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,390.95 $ 33,390.95 $ 174,222.49

12 $ 34,843.93 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,392.67 $ 34,392.67 $ 208,615.17

13 $ 35,889.25 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,424.45 $ 35,424.45 $ 244,039.62

14 $ 36,965.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,487.19 $ 36,487.19 $ 280,526.81

15 $ 38,074.91 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,581.80 $ 37,581.80 $ 318,108.61

16 $ 39,217.16 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,709.26 $ 38,709.26 $ 356,817.87

17 $ 40,393.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,870.54 $ 39,870.54 $ 396,688.41

18 $ 41,605.48 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,066.65 $ 41,066.65 $ 437,755.06

19 $ 42,853.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,298.65 $ 42,298.65 $ 480,053.71

20 $ 44,139.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,567.61 $ 43,567.61 $ 523,621.32

21 $ 45,463.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,874.64 $ 44,874.64 $ 568,495.96

22 $ 46,827.33 $ 608.32 $ 0.00 $ 46,220.88 $ 46,220.88 $ 614,716.84

23 $ 48,232.16 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,607.51 $ 47,607.51 $ 662,324.35

24 $ 49,679.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,035.73 $ 49,035.73 $ 711,360.08

25 $ 51,169.49 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,506.80 $ 50,506.80 $ 761,866.88



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,913.9 2,155.3 2,259.8 2,210.3 1,921.6 1,870.1

Consumo actual 1,100.0 1,200.0 1,350.0 1,799.0 1,100.0 1,200.0


